
（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険事業収入 0
老人福祉事業収入 0
児童福祉事業収入 0
保育事業収入 164,300,000 164,594,235 -294,235
就労支援事業収入 0
障害福祉サービス等事業収入 0
生活保護事業収入 0
医療事業収入 0
○○事業収入 0
○○収入 0
借入金利息補助金収入 0
経常経費寄附金収入 0
受取利息配当金収入 1,740 1,692 48
その他の収入 2,590,000 2,595,250 -5,250
流動資産評価益等による資金増加額 0

事業活動収入計(１) 166,891,740 167,191,177 -299,437
人件費支出 109,010,000 108,919,284 90,716
事業費支出 16,348,000 16,360,498 -12,498
事務費支出 15,937,000 15,878,764 58,236
就労支援事業支出 0
授産事業支出 0
○○支出 0
利用者負担軽減額 0
支払利息支出 0
その他の支出 0
流動資産評価損等による資金減少額 0

事業活動支出計(２) 141,295,000 141,158,546 136,454
25,596,740 26,032,631 -435,891

施設整備等補助金収入
施設整備等寄附金収入
設備資金借入金収入
固定資産売却収入 0 551,043 -551,043
その他の施設整備等による収入

施設整備等収入計(４) 0 551,043 -551,043
設備資金借入金元金償還支出 1,600,000 1,600,000 0
固定資産取得支出 14,336,444 14,336,444 0
固定資産除却・廃棄支出 551,043 551,043 0
ファイナンス・リース債務の返済支出
その他の施設整備等による支出

施設整備等支出計(５) 16,487,487 16,487,487 0
-16,487,487 -15,936,444 -551,043

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入
長期運営資金借入金収入
長期貸付金回収収入
投資有価証券売却収入
積立資産取崩収入
その他の活動による収入

その他の活動収入計(７) 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還支出
長期貸付金支出
投資有価証券取得支出
積立資産支出 1,360,176 1,360,176 0
その他の活動による支出

その他の活動支出計(８) 1,360,176 1,360,176 0
-1,360,176 -1,360,176 0

0

7,749,077 8,736,011 -986,934

20,819,528 27,101,959 -6,282,431
28,568,605 35,837,970 -7,269,365

第1号の1様式
資金収支計算書

（自）平成26　年　4月　1日　（至）平成　27年　3月　31日

勘定科目

※財務諸表の第１号の１～３様式、第２号の１～３様式は、勘定科目の大区分のみを記載するが、必要のないものは省略することができ
る。ただし追加・修正はできないものとする。財務諸表の第１号の４様式、第２号の４様式は、勘定科目の小区分までを記載し、必要の
ない勘定科目は省略できるものとする。また、第３号の１～４様式は、勘定科目の中区分までを記載し、必要のない中区分の勘定科目は
省略できるものとする。
※会計基準の別紙３、別紙４については、勘定科目の小区分までを記載し、必要のない勘定科目は省略できるものとする。
※勘定科目の中区分についてはやむを得ない場合、小区分については適当な科目を追加できるものとする。なお、小区分を更に区分する
必要がある場合には、小区分の下に適当な科目を設けて処理することができるものとする。
※「水道光熱費（支出）」、「燃料費（支出）」、「賃借料（支出）」、「保険料（支出）」については原則、事業費（支出）のみに計
上できる。ただし、措置費、保育所運営費の弾力運用が認められないケースでは、事業費（支出）、事務費（支出）の双方に計上するも
のとする。
※財務諸表の様式又は運用指針Ⅰ別添３に規定されている勘定科目においても、該当する取引が制度上認められていない事業種別では当
該勘定科目を使用することができないものとする。

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

　事業活動資金収支差額(３)=(１)－(２)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

　施設整備等資金収支差額(６)=(４)－(５)

0

　当期資金収支差額合計(11)=(３)+(６)+(９)－(10)

　前期末支払資金残高(12)
　当期末支払資金残高(11)＋(12)

（注）予備費支出△×××円は○○支出に充当使用した額である。

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

　その他の活動資金収支差額(９)=(７)－(８)
　予備費支出(10)
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第1号の2様式

（単位：円）

介護保険事業収入
老人福祉事業収入
児童福祉事業収入
保育事業収入 164,594,235 164,594,235

就労支援事業収入 0
障害福祉サービス等事業収入 0
生活保護事業収入 0
医療事業収入 0
○○事業収入 0
○○収入 0
借入金利息補助金収入 0
経常経費寄附金収入 0
受取利息配当金収入 1,692 1,692
その他の収入 2,595,250 2,595,250

流動資産評価益等による資金増加額 0
事業活動収入計(１) 167,191,177 167,191,177

人件費支出 108,919,284 108,919,284

事業費支出 16,360,498 16,360,498

事務費支出 15,878,764 15,878,764

就労支援事業支出 0
授産事業支出 0
○○支出 0
利用者負担軽減額 0
支払利息支出 0
その他の支出 0
流動資産評価損等による資金減少額 0

事業活動支出計(２) 141,158,546 141,158,546

26,032,631 26,032,631

施設整備等補助金収入 0
施設整備等寄附金収入 0
設備資金借入金収入 0
固定資産売却収入 551,043 551,043
その他の施設整備等による収入 0

施設整備等収入計(４) 551,043 551,043
設備資金借入金元金償還支出 1,600,000 1,600,000

固定資産取得支出 14,336,444 14,336,444

固定資産除却・廃棄支出 551,043 551,043
ファイナンス・リース債務の返済支出 0
その他の施設整備等による支出 0

施設整備等支出計(５) 16,487,487 16,487,487

-15,936,444 -15,936,444

資金収支内訳表

（自）平成　26年　4月　1　日　（至）平成　27年　3月　31　日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計
内部取引
消去

法人合計

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

　事業活動資金収支差額(３)=(１)－(２)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

　施設整備等資金収支差額(６)=(４)－(５）
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長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0
長期運営資金借入金収入 0
長期貸付金回収収入 0
投資有価証券売却収入 0
積立資産取崩収入 0
事業区分間長期借入金収入 0
事業区分間長期貸付金回収収入 0
事業区分間繰入金収入 0
その他の活動による収入 0

その他の活動収入計(７) 0 0
長期運営資金借入金元金償還支出 0
長期貸付金支出 0
投資有価証券取得支出 0
積立資産支出 1,360,176 1,360,176

事業区分間長期貸付金支出 0
事業区分間長期借入金返済支出 0
事業区分間繰入金支出 0
その他の活動による支出 0

その他の活動支出計(８) 1,360,176 1,360,176

-1,360,176 -1,360,176

8,736,011 8,736,011

0
27,101,959 27,101,959

35,837,970 35,837,970　当期末支払資金残高(10)＋(11)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

　その他の活動資金収支差額(９)=(７)－(８)
　当期資金収支差額合計(10)=(３)+(６)+(９)

　前期末支払資金残高(11)
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（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益
老人福祉事業収益
児童福祉事業収益
保育事業収益 164,594,235 139,536,608 25,057,627
就労支援事業収益
障害福祉サービス等事業収益
生活保護事業収益
医療事業収益
○○事業収益
○○収益
経常経費寄附金収益
その他の収益

サービス活動収益計(１) 164,594,235 139,536,608 25,057,627
人件費 108,919,284 110,275,005 -1,355,721
事業費 16,360,498 15,988,225 372,273
事務費 15,878,764 15,247,628 631,136
就労支援事業費用
授産事業費用 0
○○費用 0
利用者負担軽減額 0
減価償却費 8,864,595 10,264,931 -1,400,336
国庫補助金等特別積立金取崩額 -2,554,443 -2,560,276 5,833
徴収不能額
徴収不能引当金繰入
その他の費用

サービス活動費用計（２） 147,468,698 149,215,513 -1,746,815
17,125,537 -9,678,905 26,804,442

借入金利息補助金収益
受取利息配当金収益 1,692 2,093 -401
有価証券評価益
有価証券売却益
投資有価証券評価益
投資有価証券売却益
その他のサービス活動外収益 2,595,250 2,854,150 -258,900

サービス活動外収益計(４) 2,596,942 2,856,243 -259,301
支払利息
有価証券評価損
有価証券売却損
投資有価証券評価損
投資有価証券売却損
その他のサービス活動外費用

サービス活動外費用計(５) 0 0 0
2,596,942 2,856,243 -259,301
19,722,479 -6,822,662 26,545,141

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

経常増減差額(７)=(３)＋(６)
　サービス活動外増減差額(６)＝(４)-（５）

収
益

費
用

第2号の1様式

（自）平成 26　年　4 月　1 日　（至）平成 27　年　3 月　31 日
事業活動計算書

勘定科目

費
用

　サービス活動増減差額 (３)＝(１)－（２）

収
益

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部
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施設整備等補助金収益
施設整備等寄附金収益
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益
固定資産受贈額
固定資産売却益
その他の特別収益

特別収益計(８) 0 0 0
基本金組入額
資産評価損
固定資産売却損・処分損 551,043 0 551,043
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）
国庫補助金等特別積立金積立額
災害損失
その他の特別損失

特別費用計(９) 551,043 0 551,043
-551,043 0 -551,043

19,171,436 -6,822,662 25,994,098
76,403,373 83,226,035 -6,822,662
95,574,809 76,403,373 19,171,436

0 0 0
0 0 0
0 0 0

特
別
増
減
の
部

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

95,574,809

基本金取崩額(14)

76,403,373

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

収
益

費
用

　特別増減差額(10)=(８)-(９)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

19,171,436

前期繰越活動増減差額(12）

その他の積立金取崩額(15)
その他の積立金積立額(16)
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-
(16)
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（単位：円）

介護保険事業収益 0 0 0
老人福祉事業収益 0
児童福祉事業収益 0
保育事業収益 164,594,235 164,594,235 164,594,235

就労支援事業収益 0 0
障害福祉サービス等事業収益 0 0
生活保護事業収益 0 0
医療事業収益 0 0
○○事業収益 0 0
○○収益 0 0
経常経費寄附金収益 0 0
その他の収益 0 0

サービス活動収益計(１) 164,594,235 164,594,235 164,594,235

人件費 108,919,284 108,919,284 108,919,284

事業費 16,360,498 16,360,498 16,360,498

事務費 15,878,764 15,878,764 15,878,764

就労支援事業費用 0 0
授産事業費用 0 0
○○費用 0 0
利用者負担軽減額 0 0
減価償却費 8,864,595 8,864,595 8,864,595

国庫補助金等特別積立金取崩額 -2,554,443 -2,554,443 -2,554,443

徴収不能額 0 0
徴収不能引当金繰入 0 0
その他の費用 0 0

サービス活動費用計（２） 147,468,698 147,468,698 147,468,698

17,125,537 17,125,537 17,125,537

借入金利息補助金収益 0 0
受取利息配当金収益 1,692 1,692 1,692
有価証券評価益 0 0
有価証券売却益 0 0
投資有価証券評価益 0 0
投資有価証券売却益 0 0
その他のサービス活動外収益 2,595,250 2,595,250 2,595,250

サービス活動外収益計(４) 2,596,942 2,596,942 2,596,942

支払利息 0 0
有価証券評価損 0 0
有価証券売却損 0 0
投資有価証券評価損 0 0
投資有価証券売却損 0 0
その他のサービス活動外費用 0 0

サービス活動外費用計（５） 0 0 0
2,596,942 2,596,942 2,596,942

19,722,479 19,722,479 19,722,479

勘定科目 合計社会福祉事業 公益事業 収益事業

第2号の2様式
事業活動内訳表

（自）平成　26年　4月　1日　（至）平成　27　年　3月　31日

収
益

法人合計内部取引消去

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

費
用

　サービス活動増減差額(３)=(１)-(２)

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

　サービス活動外増減差額（６）=(４)－(５)

経常増減差額(７)=(３)＋(６)

13



施設整備等補助金収益 0 0
施設整備等寄附金収益 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0
固定資産受贈額 0 0
固定資産売却益 0 0
事業区分間繰入金収益 0 0
事業区分間固定資産移管収益 0 0
その他の特別収益 0 0

特別収益計(８) 0 0 0
基本金組入額 0 0
資産評価損 0 0
固定資産売却損・処分損 551,043 551,043 551,043
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0 0
災害損失 0 0
事業区分間繰入金費用 0 0
事業区分間固定資産移管費用 0 0
その他の特別損失 0 0

特別費用計（９） 551,043 551,043 551,043
-551,043 -551,043 -551,043
19,171,436 19,171,436 19,171,436

76,403,373 76,403,373 76,403,373

95,574,809 95,574,809 95,574,809

0 0 0
0 0 0
0 0 0

95,574,809

費
用

　特別増減差額（10）=(８)－(９)

収
益

その他の積立金積立額(16)

特
別
増
減
の
部

95,574,80995,574,809

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)
繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前期繰越活動増減差額(12）

基本金取崩額(14)
その他の積立金取崩額(15)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

次期繰越活動増減差額
(17)=(13)+(14)+(15)-(16)
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第3号の1様式
貸　　　借　　　対　　　照　　　表

（単位：円）

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部
当年 前年 当年 前年
度末 度末 度末 度末

流動資産 28,778,701 20,503,830 8,274,871 流動負債 2,727,054 3,188,194 -461,140
現金預金 22,911,567 9,687,977 13,223,590 短期運営資金借入金
有価証券 0 事業未払金 1,186,876 1,056,687 130,189
事業未収金 45,100 58,700 -13,600 その他の未払金
未収金 0 支払手形
未収補助金 5,313,955 5,108,328 205,627 役員等短期借入金
未収収益 0 １年以内返済予定設備資金借入金

受取手形 0 １年以内返済予定長期運営資金借入金

貯蔵品 0 １年以内返済予定リース債務

医薬品 0 １年以内返済予定役員等長期借入金

診療・療養費等材料 0 1年以内支払予定長期未払金

給食用材料 0 未払費用
商品・製品 0 預り金
仕掛品 0 職員預り金 1,530,178 2,131,507 -601,329
原材料 0 前受金
立替金 0 前受収益
前払金 508,079 5,648,825 -5,140,746 仮受金 10,000 0 10,000
前払費用 0 賞与引当金
１年以内回収予定長期貸付金 0 その他の流動負債
短期貸付金 0
仮払金 0
その他の流動資産 0
徴収不能引当金 0

0
固定資産 206,637,982 200,357,000 6,280,982 固定負債 11,200,000 12,800,000 -1,600,000

 基本財産 152,510,838 145,643,613 6,867,225 設備資金借入金 11,200,000 12,800,000 -1,600,000

土地 11,317,000 11,317,000 0 長期運営資金借入金
建物 141,193,838 134,326,613 6,867,225 リース債務
定期預金 0 役員等長期借入金
投資有価証券 0 退職給付引当金

0 長期未払金
 その他の固定資産 54,127,144 54,713,387 -586,243 長期預り金
土地 0 その他の固定負債
建物 8,723,830 8,516,491 207,339
構築物 5,272,503 6,086,114 -813,611
機械及び装置 0 負債の部合計 13,927,054 15,988,194 -2,061,140

車輌運搬具 425,182 781,670 -356,488 純　　資　　産　　の　　部
器具及び備品 9,989,017 10,848,776 -859,759 基本金 24,735,684 24,735,684 0
建設仮勘定 0 国庫補助金等特別積立金 82,179,136 84,733,579 -2,554,443

有形リース資産 0 その他の積立金 19,000,000 19,000,000 0
権利 0 0
ソフトウェア 351,050 474,950 -123,900 次期繰越活動増減差額 95,574,809 76,403,373 19,171,436

無形リース資産 0 （うち当期活動増減差額） 19,171,436 -6,822,662 25,994,098

投資有価証券 0
長期貸付金 0
退職給付引当資産 0
長期預り金積立資産 0
県社協退職共済預金 10,265,562 8,905,386 1,360,176

差入保証金 0
長期前払費用 0
その他の固定資産 0
出捐金 100,000 100,000 0
その他の積立預金 19,000,000 19,000,000 0 純資産の部合計 221,489,629 204,872,636 16,616,993

資産の部合計 235,416,683 220,860,830 14,555,853 負債及び純資産の部合計 235,416,683 220,860,830 14,555,853

増減増減
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第3号の2様式

（単位：円）

流動資産 28,878,701 28,878,701 28,878,701
現金預金 22,911,567 22,911,567 22,911,567
有価証券 0 0
事業未収金 45,100 45,100 45,100
未収金 0 0
未収補助金 5,313,955 5,313,955 5,313,955
未収収益 0 0
受取手形 0 0
貯蔵品 0 0
医薬品 0 0
診療・療養費等材料 0 0
給食用材料 0 0
商品・製品 0 0
仕掛品 0 0
原材料 0 0
立替金 0 0
前払金 508,079 508,079 508,079
前払費用 0 0
１年以内回収予定長期貸付金 0 0
１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0
短期貸付金 0 0
事業区分間貸付金 0 0
仮払金 0 0
その他の流動資産 100,000 100,000 100,000
徴収不能引当金 0 0

固定資産 206,537,982 206,537,982 206,537,982
 基本財産 152,510,838 152,510,838 152,510,838
土地 11,317,000 11,317,000 11,317,000
建物 141,193,838 141,193,838 141,193,838
定期預金 0 0
投資有価証券 0 0

 その他の固定資産 54,027,144 54,027,144 54,027,144
土地 0 0
建物 8,723,830 8,723,830 8,723,830
構築物 5,272,503 5,272,503 5,272,503
機械及び装置 0 0
車輌運搬具 425,182 425,182 425,182
器具及び備品 9,989,017 9,989,017 9,989,017
建設仮勘定 0 0
有形リース資産　 0 0
権利 0 0
ソフトウェア 351,050 351,050 351,050
無形リース資産 0 0
投資有価証券 0 0
長期貸付金 0 0
事業区分間長期貸付金 0 0
退職給付引当資産 0 0
長期預り金積立資産 6,857,167 6,857,167 6,857,167
その他の積立預金 19,000,000 19,000,000 19,000,000
差入保証金 0 0
長期前払費用 0 0
その他の固定資産 3,408,395 3,408,395 3,408,395

資産の部合計 235,416,683 235,416,683 235,416,683

内部取引消去 法人合計

貸借対照表内訳表

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計
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流動負債 2,727,054 2,727,054 2,727,054
短期運営資金借入金 0 0
事業未払金 1,186,876 1,186,876 1,186,876
その他の未払金 0 0
支払手形 0 0
役員等短期借入金 0 0
１年以内返済予定設備資金借入金 0 0
１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0
１年以内返済予定リース債務 0 0
１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0
１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0
1年以内支払予定長期未払金 0 0
未払費用 0 0
預り金 0 0
職員預り金 1,530,178 1,530,178 1,530,178
前受金 0 0
前受収益 0 0
事業区分間借入金 0 0
仮受金 10,000 10,000 10,000
賞与引当金 0 0
その他の流動負債 0 0

固定負債 11,200,000 11,200,000 11,200,000
設備資金借入金 11,200,000 11,200,000 11,200,000
長期運営資金借入金 0 0
リース債務 0 0
役員等長期借入金 0 0
事業区分間長期借入金 0 0

0 0
長期未払金 0 0
長期預り金 0 0
その他の固定負債 0 0

負債の部合計 13,927,054 13,927,054 13,927,054
基本金 24,735,684 24,735,684 24,735,684
国庫補助金等特別積立金 82,179,136 82,179,136 82,179,136
その他の積立金 19,000,000 19,000,000 19,000,000
　○○積立金 0 0
次期繰越活動増減差額 95,574,809 95,574,809 95,574,809
（うち当期活動増減差額） 19,171,436 19,171,436 19,171,436
純資産の部合計 221,489,629 221,489,629 221,489,629

負債及び純資産の部合計 235,416,683 235,416,683 235,416,683
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